ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MANG YANG

Số:        /UBND-NN

V/v tiếp tục tăng cường công tác quản

lý giống sắn, mía trên địa bàn huyện.

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mang Yang, ngày     tháng 2 năm 2020

  Kính gửi:

    - Phòng Nông nghiệp & PTNT;

    - Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

    - Trung t m Văn h a - Thông tin và Th  tha ;

    - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn Số: 366/SNNPTNT-TTBVTV ngày 20/02/2020 của Sở

Nông nghiệp & PTNT t nh  ia Lai “V/v tiếp tục tăng cường công tác quản lý giống

sắn, mía trên địa bàn tỉnh”. UBND huyện  ang  ang yêu c u các cơ quan, đơn vị

liên quan và UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung công việc, cụ th  như

sau:

 1. Phòng Nông nghiệp & PTNT .

 Phối hợp với UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ

biến, hướng dẫn các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến việc quản lý sản

xuất, kinh d anh giống c y trồng đ  giúp các d anh nghiệp, tổ chức, cá nh n c  h ạt

động sản xuất, kinh d anh giống c y trồng hi u đúng và thực hiện đ y đủ các quy

định của pháp luật.

 2. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp.

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, phổ biến nội dung Văn

bản số 622/TT-CLT ngày 29/5/2019 của Cục Trồng trọt “V/v ban hành quy trình

canh tác sắn, quy trình sản xuất giống sắn sạch bệnh khảm lá và quy trình tự sản

xuất giống sắn sạch bệnh khảm lá” đ  nh n d n biết và thực hiện.

- Tập huấn chuy n gia  kỹ thuật canh tác ch  nh n d n trên địa bàn về quy

trình canh tác sắn, quy trình sản xuất giống sắn sạch bệnh khảm lá và quy trình

tự sản xuất giống sắn sạch bệnh khảm lá.

 3. Trung tâm V n h   - Thông  in v  Th   h o:
- Phổ biến đưa tin và cập nhập trang thông tin điện tử của huyện nội dung Văn

bản số 622/TT-CLT ngày 29/5/2019 của Cục Trồng trọt “V/v ban hành quy trình

canh tác sắn, quy trình sản xuất giống sắn sạch bệnh khảm lá và quy trình tự sản

xuất giống sắn sạch bệnh khảm lá” đ  nh n d n biết và thực hiện tr ng thời gian tới.

 4. UBND các xã,  hị  rấn:

 -Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn, các quy định của

pháp luật về đảm bả  chất lượng giống c y trồng ch  các tổ chức, cá nh n sản xuất,

kinh d anh và người sản xuất trên địa bàn, nhất là các đơn vị, cá nh n kinh d anh

nhỏ lẻ. Đồng thời ch  đạ  nghiêm cấm việc lấy h m giống sắn đã bị nhiễm bệnh đ

trồng mới; nghiêm cấm vận chuy n h m giống sắn bị nhiễm bệnh khảm lá Virus hại

sắn ra khỏi địa bàn cũng như cấm nhập giống ở các t nh đã bị nhiễm bệnh khảm lá

Virus hại sắn về địa phương làm giống.

 - Thực hiện công tác quản lý việc sản xuất và kinh d anh buôn bán giống c y

trồng the  hướng dẫn tại Kh ản 2 Điều 22 của Luật Trồng trọt và Điều 8 của Nghị

định 94/2019/NĐ-CP ngày 13/02/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Trồng trọt về giống c y trồng và canh tác.

 - Khi phát hiện các trường hợp vi phạm thì xử lý nghiêm the  đúng quy định

tại Nghị định số 31/2016/NĐ-CP ngày 06/5/2016 của Chính phủ quy định xử phạt vi

phạm hành chính tr ng lĩnh vực giống c y trồng, bả  vệ và ki m dịch thực vật, buộc

tiêu hủy nguồn bệnh the  đúng quy định tại Luật xử lý vi phạm hành chính năm

2013 và the  quy trình hướng dẫn tiêu hủy của Cục Bả  vệ thực vật.

 Nhận được Công văn này, yêu c u các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nh n

d n các xã, thị trấn khẩn trương tri n khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (T/h);

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-03T10:05:54+0700
	Việt Nam
	Krung Dam Đoàn<doankd.vphdnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T14:02:07+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Mang Yang<ubndmangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T14:02:19+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Mang Yang<ubndmangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T14:02:30+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Mang Yang<ubndmangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T14:02:41+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Mang Yang<ubndmangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T14:02:56+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Mang Yang<ubndmangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T14:03:09+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Mang Yang<ubndmangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T14:03:19+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Mang Yang<ubndmangyang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!